
№ 2321 от 11.09.2014г. «О тарифах на платные услуги МУП «Транспортные линии». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Железногорской городской Думы от 29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении порядка 

принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и 

учреждений города Железногорска Курской области» (в редакции решений 

Железногорской городской Думы  от 28.02.2012 № 575-4-РД, от 12.07.2012 № 30-5-РД, от 

23.08.2012 № 42-5-РД, от 25.12.2012 № 112-5-РД, от 15.08.2013 № 161-5-РД), 

постановлением администрации города Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об 

утверждении Порядка установления и разработки (формирования) тарифов на услуги, 

оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями» и на основании 

письменного обращения руководителя МУП «Транспортные линии» от 20.08.2014 № 378 

и приложенных документов, администрация города Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Утвердить: 

1)   Тарифы по предоставлению в пользование транспортных средств (с водителем) 

физическим и юридическим лицам  согласно приложению № 1. 

2)  Тарифы на платные услуги, оказываемые юридическим и физическим лицам 

согласно приложению № 2.  

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Железногорска от 20.08.2013 № 2858 «О  тарифах на платные  услуги МУП 

«Транспортные линии». 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В.   .    

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   

опубликования. 

 

 

 

Глава города  Железногорска                                                                              В. И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 
Мартыненкова Л.Б. 

2-18-44 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                              Приложение №1 

к постановлению администрации 

                                                                                                                   города Железногорска 

от «___»________2014г. № _____ 

 

 

 

 

Тарифы по предоставлению в пользование транспортных 

средств (с водителем) физическим и юридическим лицам 



 

№ 

п/п 

 

Наименование  

транспортных средств 

Тариф в летний период 

с 01.04. по 31.10  

с НДС (руб) 

Тариф в зимний период 

с 01.11 по 31.03 

 с НДС (руб) 

за 1 час 

работы 

водителя 

 

за 1км 

пробега 

за 1 час 

работы 

водителя 

 

за 1км 

пробега 

1. Автобусы 

 Лиаз – 5256 220,73 53,40 220,73 54,62 

 5277 220,73 45,61 220,73 46,50 

 Паз – 3205 220,73 33,64 220,73 34,51 

 Паз – 320412-04 220,73 48,90 220,73 49,60 

 Паз -32053-11077 220,73 33,36 220,73 33,98 

 Икарус – 260 220,73 64,11 220,73 65,18 

 Икарус – 280 359,66 54,42 359,66 55,55 

2. Специальные и специализированные автомобили 

 Зил – 431610 № 607 167,97 22,46 167,97 23,25 

 Зил – ММЗ 4202 № 441 167,97 60,50 167,97 61,44 

 Урал – 375 «Д» № 398 189,0 38,98 189,0 40,27 

 Зил – 131 № 865 189,0 37,74 189,0 38,97 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                              Приложение № 2 

к постановлению администрации 

                                                                                                                   города Железногорска 

от «___»__________2014г. № ___ 

 

 

Тарифы на платные услуги, оказываемые  юридическим и физическим лицам 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Ед.изм. Тарифы 

 с НДС  

1.  Ремонт автомобиля на эстакаде руб/ час 176,0 



2.  Ремонт автомобиля на смотровой канаве руб/ час 237,0 

3.  Текущий ремонт радиатора руб за 1 единицу 1539,0 

4.  Капитальный ремонт радиатора руб за 1 единицу 2750,0 

5.  Мойка автобуса, грузовой машины руб/ час  299,0 

6.  Мойка микроавтобуса  руб/ час  130,0 

7.  Мойка легкового автомобиля руб/ час  109,0 

8.  Ремонт цапфы автомобиля руб за 1 единицу 1090,0 

9.  Использование открытой стоянки для 

одного автомобиля 

руб/за месяц 1634,0 

10.  ТО -1   микроавтобуса руб за 1 единицу 2440,0 

11.  ТО -2   микроавтобуса руб за 1 единицу 9069,0 

12.  ТО -1   автобуса ПАЗ, грузовой машины руб за 1 единицу 3387,0 

13.  ТО -2   автобуса ПАЗ, грузовой машины руб за 1 единицу 10884,0 

14.  ТО -1  автобусов большой вместимостью 

(более 24 мест посадочных мест) 

руб за 1 единицу 4593,0 

15.  ТО -2  автобусов большой вместимостью 

(более 24 мест посадочных мест) 

руб за 1 единицу 19057,0 

16.  Ремонт тормозных колодок руб за 1 комплект 647,0 

17.  Расточка тормозного барабана руб за 1 единицу 647,0 

18.  Стажировка водителя частного транспорта руб/ час  177,0 

19.  Стоимость работы автопогрузчика руб/ час  443,0 

20.  Стоимость предрейсового технического 

осмотра автомобиля 

руб за один 

осмотр 

50,0 

21.  Стоимость предрейсового  и 

послерейсового медицинского осмотра  

водителя 

руб за один 

осмотр 

 

18,0 

22.  Стоимость диспетчерского управления руб за единицу 

в день 

8,0 

 
 


